



تاریخ	۲۳
شهریور	۱۳۹۸
شنبه	

آیت‌الله مکارم شیرازی:

ازدواج کمتر از ۱۳ سال باطل است

متن پرسش و پاسخ آیت‌الله «ناصر مکارم شیرازی» با عنوان «حکم ازدواج در سن زیر ۱۳ سال» که در پایگاه اطلاع‌رسانی این مرجع عظام تقلید در بخش استفتائات منتشر شده، بدین شرح است:

پرسش: آیا ازدواج در سن زیر ۱۳ سال حرام است؟
پاسخ: در گذشته این اجازه به اولیا داده می‌شد که حتی برای صغیر همسری انتخاب کنند و معمولاً مشکلی ایجاد نمی‌شد ولی در عصر و زمان ما عملاً ثابت شده است که این ازدواج‌ها به مصلحت دخترها و پسرها نیست و دارای مفاسدی است و با توجه به اینکه غیبه و مصلحت باید رعایت شود این گونه ازدواج‌ها باطل است و اعتباری ندارد. نسبت به آنچه در گذشته انجام شده اگر در آن زمان واقعاً مفسدهای نداشته و غیبه صغیر رعایت شده محکوم به صحت است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:

ایجاد هر یک ساتی متر خاک ۵۰۰ سال زمان نیاز دارد

فرمانده یگان حفاظت اراضی کشاورزی استان فارس معرفی شد

در آیینی با حضور علیرضا اورنگی رئیس سازمان امور اراضی و سرهنگ ابراهیم حسن‌آبادی فرمانده یگان حفاظت اراضی کشاورزی کشور؛ سرهنگ امیرعلی رستمی به‌عنوان فرمانده یگان حفاظت اراضی کشاورزی استان فارس معرفی شد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، روز پنج‌شنبه ۲۱ شهریور رئیس این سازمان در آیین مذکور با اشاره به اینکه طی چند سال اخیر اقدامات

بسیار خوبی در حوزه زمین و امور اراضی انجام شده، گفت: در این استان ۱۶ خودرو یگان گشت در سامانه ارتباط مردمی حفاظت اراضی کشاورزی ۱۳۱ فعالیت می‌کند. محمدمهدی قاسمی افزود: اولویت ما در رسیدگی به تخلفات شهرستان‌های شیراز، مرودشت، سیستان است چراکه به دلیل ارزش‌های بالای زمین، بیشترین تخلفات در به‌طورجدی دنبال می‌شود.

وی تصریح کرد: در استان فارس به‌خصوص بایبان اینکه حفظ و حراست از زمین‌های کشاورزی در جهت تأمین امنیت غذایی بر عهده ما است، افزود: ایجاد هر یک سانتی‌متر خاک ۵۰۰ سال زمان نیاز دارد. به گفته وی با از بین رفتن هر سه هکتار زمین یک فرصت اشتغال از دست می‌رود و به‌طور متوسط یک هکتار زمین کشاورزی که از حیز انتفاع خارج شده، حدود ۷ تن محصولات کشاورزی نیز از بین می‌رود.

قاسمی بایبان اینکه خاک برخلاف آب تجدید پذیر نیست، یادآور شد: شاید بتوان آب را از سایر سرزمین‌ها، از خلیج فارس و دریای عمان انتقال داد و یا بارور کردن ابرها کمبود آب را جبران کرد ولی روشی جهت برگرداندن خاک به حالت اولیه وجود ندارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اظهار کرد: متأسفانه در گذشته شهرها در مناطق جلگه‌ای و آپرف‌های بسیار خوب قرارگرفته که این امر تهدید بزرگی است، به‌طور نمونه باغ‌های قصرالهدت دو هزار هکتار بوده که امروزه به ۶۰۰ هکتار رسیده و ما مجبوریم اقدامات بسیار سختگیرانه جهت حفظ این باغ‌ها پیش بگیریم.

خبر

صفحه	۴
شماره	۲۶۰۸
سال	بیست‌ونهم

سرپرست شهرداری منطقه سه شیراز

خبر ۵۱۵:

ایمن‌سازی شهر برای مقابله با بارش‌های سیل آسا

سرپرست شهرداری منطقه سه شیراز گفت: به‌منظور جلوگیری از بروز حوادث غیرمترقبه و احتمال خطرپذیری و افزایش ظرفیت، رودخانه سعدی و حوضچه تأخیری واقع در دروازه قرآن با انجام عملیات خاک‌برداری و لایروبی، ضریب اطمینان در این مکان‌ها افزایش می‌یابند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از ارتباطات و امور فرهنگی شهرداری منطقه سه مسعود طهماسبی سرپرست شهرداری منطقه با اشاره به اجرای عملیات پاک‌سازی و لایروبی نقاط حادثه‌خیز در شهرک سعدی و دروازه قرآن توسط شهرداری منطقه سه شیراز افزود: تاکنون بیش از یک هزار سرویس کامیون خاک در حوضچه آبگیر دروازه قرآن حمل و ۶۰۰ مترمکعب به حجم حوضچه اضافه‌شده است و این عملیات همچنان ادامه دارد.

طهماسبی اعلام کرد: در راستای ایمن‌سازی هرچه بیشتر محیط شهری، شهرداری در حال انعقاد قرارداد با پیمانکار به‌منظور افزایش ارتفاع دیوار اطراف حوضچه دروازه قرآن و همچنین ایجاد سیل بند پاره‌سنگی به ارتفاع تقریبی دو متر و نیم است تا از وقوع سیل در زمان بارندگی جلوگیری شود.

سرپرست شهرداری منطقه سه، فرامه کردن شرایط برای هدایت صحیح و مناسب آب‌های سطحی در رودخانه، بسترسازی تمامی کانال‌های سطح منطقه را در راستای جلوگیری از آبگرفتگی در زمان بارندگی و جلوگیری از ایجاد بوی نامطبوع در فصول گرم سال را از دلایل مهم لایروبی در این منطقه دریافت باریگر شده بودند.

رئیس سازمان حمل‌ونقل بار شهری در ادامه گفت: تخصیص سوخت ناوگان باری و اخذ بار برگ منوط به ثبت‌نام و اخذ کد رهگیری در سایت www.utcms.ir و دریافت پروانه فعالیت و اشتغال ارائه از سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهری است. فعالان بخش حمل‌ونقل بار درون‌شهری می‌توانند به‌منظور کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۷۵۴۹۲۰۰۰ - ۰۲۱ تماس یا به سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز به نشانی: میدان کلیه، ابتدای خیابان شهید محمدی فرد مراجعه کنند.

هر منطقه، میزان حق آبه‌های در نظر گرفته شده، توجه به نوبت‌بندی اختصاص آب، اطلاع‌رسانی و ترویج کشت‌های کم آب بر از سوی جهاد کشاورزی است. وی یادآور شد: در صورتی که کشت‌های پایین‌دست سد از نظر نوع و سطح زیر کشت به میزان زیادی آب نیاز داشته باشد بی‌تردید این رهاسازی آب پاسخگو نخواهد بود. بررسی و اتخاذ تصمیم درباره حق آبه زیست‌محیطی پایین‌دست درودزن نیز ازجمله موضوعات جلسه شورای حفاظت از منابع آب بود که با دستور استاندار فارس مقرر شد رهاسازی این حق آبه با در نظر گرفتن تعهدات لازم از سوی سازمان آب منطقه‌ای و ایجاد هماهنگی با سازمان محیط‌زیست و جهاد کشاورزی انجام شود. استاندار فارس همچنین درخصوص سومین موضوع موردبحث در جلسه که بررسی برش شهرستانی پر و مسلوب و المنفعه کردن چاه‌های غیرمجاز بود، اظهار کرد: بر اساس

قانون پر کردن همه چاه‌های غیرمجاز باید با جدیت در دستور کار باشد؛ اما با توجه به توان اجرایی محدود سازمان آب منطقه‌ای ابتدا پر کردن ۱۰ درصد از چاه‌های غیرمجاز منطقه با اشاره به اجرای عملیات ریحیمی ادامه داد: اجرایی شدن این برش شهرستانی مستلزم آگاهی کامل از تعداد چاه‌های غیرمجاز در هر شهرستان است. نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین بر لزوم جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز جدید تأکید کرد. وی بیان کرد: میزان آب برداشت شده از چاه‌های مجاز نیز باید از طریق روش‌های همچون نصب کنتورهای هوشمند کنترل و ایجاد هماهنگی با سازمان محیط‌زیست و جهاد کشاورزی انجام شود. استاندار فارس همچنین درخصوص سومین موضوع موردبحث در جلسه که بررسی برش شهرستانی پر و مسلوب و المنفعه کردن چاه‌های غیرمجاز بود، اظهار کرد: بر اساس

استاندار فارس خبر ۵۱۵:

رهاسازی ۱۱۵ میلیون مترمکعب آب از سد درودزن

جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز جدید در دستور کار باشد

در سال زارعی ۹۸-۹۹ در نظر گرفته شده است.

گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان فارس با اشاره به نخستین دستور کار جلسه که بررسی از سد درودزن بود، عنوان کرد: بر اساس بررسی‌های انجام‌شده حجم قابل‌برنامه‌ریزی برای مصارف زیست‌محیطی و کشاورزی پایین‌دست سد درودزن ۱۱۵ میلیون مترمکعب آب در سال زارعی ۹۸-۹۹ در نظر گرفته شده است که رهاسازی موقت این حجم از آب نیازمند توجه به مؤلفه‌هایی ازجمله مشخص بودن زمان کشت به تفکیک



استاندار فارس گفت: بر اساس بررسی‌های زیست‌محیطی و کشاورزی پایین‌دست انجام‌شده حجم قابل‌برنامه‌ریزی برای مصارف سد درودزن ۱۱۵ میلیون مترمکعب آب

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز خبر ۵۱۵:

«طراحی» اولین بوستان امداد، نجات و اطفای حریق

در شهرک والفجر

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز از طراحی اولین بوستان امداد، نجات و اطفای حریق در شهرک والفجر خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز به اشاره به اینکه طراحی بوستان امداد، نجات و اطفای حریق واقع در شهرک والفجر، در حوزه معاونت شهرسازی و معماری انجام‌شده است گفت: نگاه تخصصی به موضوع طراحی و معماری

مراکز آموزشی موجب تقویت، افزایش بهره‌وری و توان مهارتی و همچنین ارائه خدمات مطلوب به شهروندان خواهد شد. بهادری گفت: این پروژه در زمینی به مساحت ۱۷۰۰۰ مترمربع طراحی شده است که یکی از بزرگترین مراکز آموزش امداد، نجات و اطفای حریق در جنوب کشور است. وی افزود: در طراحی این بوستان، ایستگاه آتش‌نشانی مجازی ویژه کودکان و دانش آموزان در راستای انتقال آموزش‌های



به مساحت ۸۰۰ مترمربع طراحی شده است. معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز از دیگر امکانات موجود در طراحی این مرکز آموزشی تخصصی را سالن آمفی‌تئاتر تخصصی، خوابگاه مدیریتی و کارمندی، پنج باب کارگاه تخصصی، کتابخانه و آزمایشگاه، مجموعه رفاهی و ورزشی شامل سالن پذیرایی، کافی‌شاپ، نمازخانه، کارگاه کامپیوتر، انبار تجهیزات مدیریت بحران و... بیان کرد. بهادری یادآور شد: از آنجاکه طراحی این پروژه توسط نیروهای متخصص حوزه معاونت شهرسازی و معماری انجام‌شده است هزینه قابل‌توجهی در این بخش صرفه‌جویی شده است.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز خبر ۵۱۵:

الزام کشوری دریافت سند حمل بار شهری (باربرگ) جهت خودروهای دیزلی حمل بار

شده در همراه محاسبه می‌گردد، وی در ادامه افزود: از ابتدای شهریورماه تمامی ناوگان باری فعال در بخش شهری مکلفند از طریق مراجعه به سامانه صدور سند حمل بار درون‌شهری به نشانی BaarBarg.ir و یا «نرم‌افزار تلفن همراه صدور باربرگ» به ازای هر حمل بار در محدوده و حومه شهر سند

سوخت ناوگان باری کمتر از ۱۰ تن خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار، عبدالجلیل شریفی گفت: از ابتدای شهریورماه سوخت ناوگان بار درون‌شهری جهت خودروهای دیزلی (گازوئیل سوز) حمل بار دارای ظرفیت کمتر از ۱۰ تن بر اساس تعداد باربرگ دریافت

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز از الزام کشوری دریافت باربرگ برای خودروهای گازوئیل سوز (دیزلی) حمل بار دارای ظرفیت کمتر از ۱۰ تن خبر داد. سرپرست سهمیه تخصیص سوخت ناوگان بار درون‌شهری جهت خودروهای دیزلی (گازوئیل سوز) حمل بار دارای ظرفیت کمتر از ۱۰ تن بر اساس تعداد باربرگ دریافت

کار آفرینی

چگونه طرز تفکر کار آفرینی داشته باشید؟

کارآفرینان علاوه بر این که کسب‌وکار خویش را دارند و برای سایرین شغلی ایجاد نموده‌اند، نحوه فکر خاصی هم دارند. آنها با نحوه فکری متمایز از مردم معمولی با مسائل مختلف روبرو می‌شوند. در صورتی که می‌خواهید آینده مختلفی برای خویش بسازید باید متمایز فکر و البته عمل کنید. چند دیدگاه و تفکری که به شما کمک می‌کند تا تبدیل به یک کارآفرین موفق شوید، آورده شده است حتماً برای خواندن آن زمان قرار دهید:

از دست دادن بعضی فرصت‌ها

کارآفرینان در بعضی موارد امکان دارد به علل گوناگون فرصت‌های خوبی را از دست بدهند؛ ولی از این که فرصتی را از دست بدهند نمی‌ترسند، برای این که در واقع خودشان فرصت‌ها را به وجود می‌آورند. اشخاص عادی مدام به دنبال این هستند که از تمامی پیشنهادها و فرصت‌های به وجود آمده استفاده کنند و در صورتی که فرصتی را از دست بدهند حس شکست می‌کنند.

انجام دادن کارها

کارآفرینان ارزش زمان خویش را می‌دانند و پیوسته با سپردن کارها به سایرین، زمان خویش را خالی می‌کنند و خودشان تنها بر کارهایی که سایرین نمی‌توانند انجام دهند تمرکز می‌کنند؛ ولی اشخاص عادی سعی می‌کنند تا تمامی روش‌ها را خود انجام دهند.

کنند؛ بنابراین فراموش نکنید که به مشکلات لیختد بزیند، آنها یک معلم واقعی برای شما هستند. سعی کنید چیزهای بزرگ را به اجزای کوچکتر تقسیم کنید همان‌طور که هر چیز بزرگی از اجزای کوچک تشکیل شده است مسائل و مشکلات را هم می‌توان به اجزای کوچکتر تبدیل کرد و با حل کردن هر قسمت به یک راه‌کار کلی برای مسئله رسید. این امر به شما کمک می‌کند که دید بهتری نسبت به مسئله پیدا کنید و مدیریت آن برای شما ساده‌تر گردد. مثلاً زمانی که با افرادی که قصد شروع یک کسب‌وکار را دارند در مورد تبلیغات سؤال می‌شود اکثر آنها آنچه شرح می‌دهند یک مجموعه کامل از تبلیغات شامل تبلیغات اینترنتی، فیزیکی و اس ام اس است. ولی یک کارآفرین موفق هر یک از این موضوعات را به بخش‌های کوچکتر تقسیم می‌کند و سپس سعی می‌کند با توجه به حیطه کسب‌وکار خویش مناسب‌ترین شیوه را برای تبلیغات در نظر بگیرد.

هیچ چوب جادویی وجود ندارد، به دنبال آن نگردید در صورتی که قصد کارآفرینان موفق را دنبال کنید هیچ کدام آنها این موفقیت را یک‌شبه به دست نیاورده‌اند. هیچ ایده‌ای وجود ندارد که در بدو تولد تبدیل به یک موفقیت بزرگ و شگفت‌آور شود.

در صورتی که می‌خواهید یک اکتساب و کار موفق داشته باشید فکر پیدا کردن چوب جادویی که ایده شما را یک‌شبه به یک طرح پولساز تبدیل کند را از سرخودتان خارج کنید. هر ایده‌ای برای تبدیل شدن به یک طرح موفق به صبر، کسب تجربه و تلاش خستگی‌ناپذیر احتیاج دارد. شما باید پله‌پله ایده خویش

را بزرگ کنید تا تبدیل به یک طرح موفق شود. مانند یک کارآفرین زندگی کنید کارآفرینی یک سبک زندگی است یک کارآفرین موفق، مانند یک کارآفرین، بیدار می‌شود، مانند یک سرکار می‌رود، مانند یک کارآفرین غذا می‌خورد، مانند یک کارآفرین با دوستانش صحبت می‌کند و در واقع کارآفرینی در تمام اجزای زندگی وی جریان دارد. وی چیزی به اسم زندگی در خانه و زندگی در محل کار ندارد. زندگی وی کارآفرینی است. به عبارت ساده‌تر وی از دیدگاه یک کارآفرین به تمام اجزای زندگی نگاه می‌کند بدین ترتیب هر چیزی حتی غذا خوردن، چه‌بسا یک‌قدم زدن ساده و حتی حرف زدن درخصوص مسائل کاملاً معمولی می‌تواند برای وی پر از ایده‌های تازه باشد. زمانی که شما به جهان از یک دیدگاه خاص نظر کنید چیزهایی را خواهید دید که سایرین نمی‌بینند و این مهم‌ترین تعالی کارآفرینان موفق بر دیگر اشخاص است.

اولویت دادن به ارتباطها

رابطه اجتماعی شادی را افزایش می‌دهد. گرچه کار کردن می‌تواند مفیدتر و سازنده‌تر از وقت‌گذرانی با دوستان باشد، ولی هنگامی که افسرده هستید دیگر نمی‌توانید مؤثر و سازنده باشید. در واقع، بیماری افسردگی تأثیر منفی روی انگیزه، بهره‌وری، ذهن و تمرکز دارد. مگا بروئر می‌گوید هر کارآفرینی که من با وی گفتگو می‌کردم «قشر» هم کار خویش را که اکثر شامل دوستان کارآفرینی می‌شد، مسئول انعطاف‌پذیری خویش در زمان‌های چالش‌برانگیز و مدت گرفتن در بین صدهای غیرقابل‌اعتماد می‌دانست. در صورتی که جوامع ایجاد



اشغال در منطقه شما پراکنده هستند، سعی کنید به یکی از این جوامع آنلاین ملحق شوید. رابطه عاطفی را نادیده نگیرید. اغلب انسان‌ها به این روابط عاطفی و عاشقانه تمایل دارند، ولی اغلب ما الگوهایی را در روابطمان نشان می‌دهیم که بجای آن‌که به ما انرژی بدهند، انرژی ما را می‌گیرند. بسیاری از کارآفرینان تنها و مجردی را انتخاب می‌کنند و فکر می‌کنند که وقت برای داشتن روابط عاطفی ندارند و تنهایی و نارضایتی را تجربه می‌کنند. درحالی که بعضی معتقد هستند که عشق حواس ما را پرت می‌کند و تمرکز ما را به هم می‌ریزد، یک رابطه سالم مبنای امنی را آماده می‌سازد و به ما قدرت می‌دهد تا ریسک‌پذیر باشیم و در میان چالش‌ها احساس حمایت کرده و بعد از شکست، دوباره به پیروزی و موفقیت فکر کنیم.